



Datum
2020-04-20
Vår referens
Ulrika Glaser
Utvecklingssekreterare
ulrika.glaser@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022 **FSKF-2020-5448**

Sammanfattning

Den tidigare handlingsplanen för den nationella minoriteten romer i Malmö gick ut 2019. Förslag till handlingsplan för 2020-2022 har remitterats till samtliga nämnder för synpunkter. I förslaget till handlingsplan för 2020-2022 är det övergripande målet för förskolenämndens del att säkerställa att förvaltningen har relevant kunskap för att stärka romernas möjligheter att delta på lika villkor samt att verksamheterna är tillgängliga och bedrivs på ett icke diskriminerande sätt. För att uppnå denna målsättning har RIKC listat ett antal delmål med tillhörande insatser. Delmålen handlar om att öka kunskapen och förståelsen för minoritetslagstiftningen, om romsksvensk historia och romska livsvillkor, att öka och främja samverkan med RIKC samt om ett gemensamt arbete för att stärka tilliten mellan den romska minoriteten i Malmö och förvaltningens verksamheter.

Förskolenämnden anser att målen i handlingsplanen är relevanta och att det är angeläget med ett fortsatt nära samarbete med RIKC. Vad gäller de insatser som anges i handlingsplanen önskar förskolenämnden göra ett antal påpekanden. De insatser som föreslås är likalydande för samtliga skolförvaltningar och nämnden ser därför ett behov av att anpassa dessa till förskoleförvaltningens förutsättningar och behov.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förslaget till yttrande rörande remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022

Beslutsunderlag

- Remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022
- Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 20200429 Remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022
- Förslag till yttrande över remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2020-04-20
Förskolenämnden 2020-04-29

Beslutet skickas till
Kulturförvaltningen

Ärendet

Bakgrund

År 2000 erkändes romer som en av Sveriges fem nationella minoriteter och omfattas därmed av svensk och internationell minoritetslagstiftning som syftar till att säkerställa att romers mänskliga rättigheter blir tillgodosedda. Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) i Malmö utgör en del i arbetet för att minska marginalisering och diskriminering av romer.

RIKC är sedan 2012 en permanent kommunal verksamhet, sedan 2019 placerad på kulturförvaltningen. RIKC ansvarar för ett medborgarkontor där Malmöbor kan få hjälp och stöd i olika ärenden på romani chib. RIKC erbjuder bland annat kompetensutveckling om minoritetslagstiftning, romsksvensk historia och romska livsvillkor.

Centret ger även stöd till kommunala verksamheter som har uppdrag enligt minoritetslagstiftningen och erbjuder resurspersoner för skola och socialtjänst. En viktig del i verksamheten är att rikta insatser i lika stor omfattning till romer som till majoritetssamhället. RIKC har också i uppdrag att ta fram, implementera, följa upp och revidera Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2016-2019. Föreliggande remiss gäller en revidering av nämnda handlingsplan.

Samarbetet med RIKC

Förskoleförvaltningen har ett gott samarbete med RIKC vad gäller exempelvis utbildningsinsatser, vägledning och stöd. Som exempel kan nämnas att under det senaste året har RIKC bjudits in till en utbildningsdag för förskolenämnden. RIKC och förskoleförvaltningens språkutvecklare har träffats för diskussioner om språkutvecklande insatser, och förskoleförvaltningen har köpt in barnböcker på romani chib som förmedlats till förskolor som har barn med detta modersmål. Förskoleförvaltningen och RIKC har också en dialog om hur vi tillsammans ska kunna arbeta för förvaltningens mål att öka andelen barn i förskolan.

Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-2022

I förslaget till handlingsplan för 2020-2022 är det övergripande målet att säkerställa att förskoleförvaltningen har kunskap i att stärka romernas möjligheter att delta på lika villkor samt att verksamheterna är tillgängliga och bedrivs på ett icke diskriminerande sätt. För att uppnå denna målsättning har RIKC listat ett antal delmål med tillhörande insatser. Delmålen handlar om att öka kunskapen om romska livsvillkor och minoritetslagstiftningen, öka och främja samverkan samt stärka tilliten mellan den romska minoriteten i Malmö och förvaltningens verksamheter.

Förskoleförvaltningen är positivt inställd till dessa mål, vilka ligger i linje med det förtydligande som gjorts avseende nationella minoriteter i förskolans nya läroplan, Lpfö 18.

Förskoleförvaltningen är en av Malmös större förvaltningar med cirka 4 700 medarbetare som får kompetensutveckling utifrån behov och utifrån vad som är prioriterat. Förskoleförvaltningen

har delvis andra förutsättningar än grundskoleförvaltningen och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen vad gäller möjligheten att arrangera fortbildningar. Justeringar i handlingsplanen avseende insatserna bör därför göras utifrån förskoleförvaltningens förutsättningar.

Förskoleförvaltningens förslag till yttrande

Förskoleförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande där förskolenämnden föreslås lämna ett antal synpunkter gällande handlingsplanen. Dessa synpunkter gäller i huvudsak de kompetenshöjande insatser som föreslås i handlingsplanen, vilka inte anpassats till de behov och förutsättningar som råder i förskoleförvaltningen. Förskolenämnden önskar även att handlingsplanen kompletteras med en insats som gäller samarbete mellan RIKC och förskoleförvaltningen i syfte att öka andelen romska barn som tar del av utbildningen i förskolan.

Ansvariga

Ana Maria Deliv Avdelningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef